
 
Det rullar på 

 

Följ med på resor runt i vår kommun och hör historier om personer och händelser som har format 

den kommun vi lever i. Det rullar på är ett samarbete mellan Kulturarva, Vingrot, Remida samt barn- 

och fritidsprogrammet på Fenixkunskapscentrum. 

 Varje plats har en resefilm med ledtrådar på 5, 3 och 1 poäng samt en frågefilm på platsen med 3 

frågor. Filmerna riktar sig mot lågstadiet och berör främst ämnen som historia och geografi. I 

lärarhandledningen får du förklaringar till ledtrådarna samt svar på frågorna.  

 

 

 

 

 

 

Exempel på Centralt innehåll som kan behandlas i arbetet med ”Det rullar på”: 

Historia och geografi år 1-3: 

 Förutsättningar i natur och miljö för befolkning och bebyggelse, till exempel mark, vatten och klimat. 

 Hemortens historia. Vad närområdets platser, byggnader och vardagliga föremål kan berätta om 

barns, kvinnors och mäns levnadsvillkor under olika perioder. 

 Rumsuppfattning med hjälp av mentala kartor och fysiska kartor över till exempel närområdet och 

skolvägar, såväl med som utan digitala verktyg. Storleksrelationer och väderstreck samt rumsliga 

begrepp, till exempel plats, läge och gräns. 

 Tidslinjer och tidsbegreppen dåtid, nutid och framtid. 

 

 

    



Plats: Byarum  

 

Förtydligande till ledtrådarna 

5 poäng: Ängarnas ort (i denna ort kan man hitta lika många växtarter i ängen som i regnskogen i 

Amazonas. Här föddes Sophie Sager under 1800-talet. Sophie Sager var första kvinnan i Sverige att 

åtala en man för våldtäkt)  

Ängen ligger 1 km utanför Byarum, den heter Gärahovsstoräng 

Gärahovs storäng – Wikipedia 

Sofie Sager – Wikipedia  

3 poäng: Trots denna lilla ort finns det två kyrkor, en skola och förskola samt en industri. Denna 

industri tillverkar en bänk som Kronprinsessan fick i bröllopsgåva. Det har också funnits ett 

Nunnekloster i denna ort. Vägen ni ser här leder till Village Room. 

Village room- Byarum på engelska  

Den ena är svenska kyrka och den andra serbisk ortodox kyrka  

År 1170–1236 fanns nunneklostret i Byarum  

1 poäng: Här finns enda hembygdsgården i kommunen med servering. Om du bor i Vaggeryd så 

begravs du i denna ort. Orten börjar på bokstaven B. 

Byarums hembygdsgård är den enda hembygdsgården i kommunen som har fika och servering  

 

Svar till frågorna: 

1. Blåklocka  

2. Vikingatiden  

3. Stationssoffan    

 

 

  

 

https://sv.wikipedia.org/wiki/G%C3%A4rahovs_stor%C3%A4ng
https://sv.wikipedia.org/wiki/Sofie_Sager

